Determinar el punto de inflamación para todas aquellas sustancias, líquidas o sólidas (estas últimas, 
sólo, las que tengan punto de fusión menor a SETENTA GRADOS CENTIGRADOS (70°C) que 
despidan vapores inflamables al ser calentadas a temperaturas menores o igual a CIENTO TREINTA 
Y CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C) (en vaso abierto). Para el resto de las sustancias que 
despiden vapores inflamables al ser calentadas a temperaturas mayores a CIENTO TREINTA Y 
CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C), se indicará: Punto de inflamación mayor a CIENTO 
TREINTA Y CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C) CIPAC MT 12. 

2.12. Tensión superficial: OECD 115 EEC A5. 

2.13. Propiedades explosivas: EEC A. 14; FIFRA 63-16 (Termocalorimetría diferencial). 

2.14. Propiedades oxidantes: (corrosividad).- EEC A17; FIFRA 63-20. Se efectuará con distintos 
materiales posibles de ser corroídos, por ej.:

[...]

Determinar el punto de inflamación para todas aquellas sustancias, líquidas o sólidas (estas últimas, 
sólo, las que tengan punto de fusión menor a SETENTA GRADOS CENTIGRADOS (70°C) que 
despidan vapores inflamables al ser calentadas a temperaturas menores o igual a CIENTO TREINTA 
Y CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C) (en vaso abierto). Para el resto de las sustancias que 
despiden vapores inflamables al ser calentadas a temperaturas mayores a CIENTO TREINTA Y 
CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C), se indicará : Pto. de inflamación mayor a CIENTO 
TREINTA Y CINCO GRADOS CENTIGRADOS (135°C) CIPAC MT 12. 

2.12. Tensión superficial: OECD 115 EEC A5. 

2.13. Propiedades explosivas: EEC A. 14; FIFRA 63-16 (Termocalorimetría diferencial). 

2.14. Propiedades oxidantes: (corrosividad).- EEC A17; FIFRA 63-20. Se efectuará con distintos 
materiales posibles de ser corroídos, por ej.: